Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Jequié

quarta-feira, 20 de janeiro de 2021 Ano VII - Edição nº 01187 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Jequié publica

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432F9BA39CA6D3F16835C3389692722D

quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Jequié

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO 183 DE 2020 - CONCORRÊNCIA 008 DE 2019

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE EXTRATO DE CONTRATO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE EMPRESA RENCONT
CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES

• DECRETO Nº 22286 - NOMEAÇÃO - VICTOR HUGO DA HORA LOPES.

• DECRETO Nº 287 - NOMEAÇÃO-THEOTONIO- GOVERNO.
DECRETO Nº 288 - EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORA - EDNA MOREIRA - SAUDE.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432F9BA39CA6D3F16835C3389692722D

quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Contrato

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 183/2020

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a
síntese do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços, celebrado com a seguinte Pessoa
Jurídica:

ADM HALL LTDA, inscrita no CNPJ sob. nº 05.537.594/0001-98.

Valor Global: R$ 257.830,13 (duzentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e trinta reais e treze
centavos).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E
OPERACIONAIS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROJETO DE
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO LOTEAMENTO JARDIM TROPICAL, NO MUNICÍPIO DE
JEQUIÉ-BAHIA.

Data do Contrato: 07/12/2020.

Vigência: 01 (um) ano.

Dotação Orçamentária:

Unidade: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Proj./Ativ: - 9201 - AÇÕES DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA
Elemento: 53.39.03 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte de Recurso: 00 - RECURSOS ORDINARIOS.

Unidade: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Proj./Ativ: - 9201 - AÇÕES DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA
Elemento: 53.39.03 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte de Recurso: 24 - TRANSF. DE CONVÊNIOS - OUTROS (EXCETO EDUCAÇÃO/SAÚDE).

Origem do Contrato: Processo Administrativo 244/2019 – Concorrência 008/2019.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C7F9C7D15D037F7A41F5EF817706478

quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié

quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié
Inexigibilidade

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8024 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 02/2021

Contrato Nº 02/2021

Processo: 03/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N,

Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Empresa: RENCONT CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES-EPP, com sede na Rua

Ewerton Visco n. 290 – Edifício Boulevard Side Empresarial, Sala 1902, Caminho das Arvores,

Salvador-Ba.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços Técnicos

Especializados de consultoria e assessoria contábil para atender as necessidades das

seguintes Secretarias: Desenvolvimento Social, Fazenda, Educação e Saúde.

Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II da Lei 8.666/93.

Valor Global: R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais).

Vigência: 12(doze) meses – 05/01/2021 a 04/01/2022.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A57B64FF5E0E1A47E806B6B2C6D4DF9D

quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié

quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8024 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2021

Inexigibilidade n.º: 02/2021

Processo n.º: 03/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N,

Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Empresa: RENCONT CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES-EPP, com sede na Rua

Ewerton Visco n. 290 – Edifício Boulevard Side Empresarial, Sala 1902, Caminho das Arvores,

Salvador-Ba.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços Técnicos

Especializados de consultoria e assessoria contábil para atender as necessidades das

seguintes Secretarias: Desenvolvimento Social, Fazenda, Educação e Saúde.

Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II da Lei 8.666/93.

Valor Global: R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais).

Vigência: 12(doze) meses – 05/01/2021 a 04/01/2022.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A57B64FF5E0E1A47E806B6B2C6D4DF9D

quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a
efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, cujo objeto é contratação de empresa

especializada para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria contábil para atender as necessidades das seguintes Secretarias:

Desenvolvimento Social, Fazenda, Educação e Saúde. RATIFICO com fulcro no art. 25, II, da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 02/2021.
Zenildo Brandão Santana, Prefeito Municipal. Jequié/BA, 05 de janeiro de 2021.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A57B64FF5E0E1A47E806B6B2C6D4DF9D

quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié

quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

D E C R E T O    N.º 22.286 EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Nomear o Sr. VICTOR HUGO DA HORA LOPES, para exercer o cargo em

comissão de Chefe de Divisão Administrativa e Financeira, Símbolo CC-3, da

Secretaria Municipal de Agricultura, Irrigação e Meio Ambiente.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 01 de janeiro de 2021.

Registre-se  e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 22.286 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

________________________________________________
HASSAN ANDRADE IOSSEF

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99B14B2735112501F61D3A461A01AB18

quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié

quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;

email: pmj@jequie.ba.gov.br

D E C R E T O    N.º 22.287 EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Nomear o Sr. THEOTONIO EVANGELISTA ANDRADE NETO, para

exercer o cargo em comissão de Ouvidoria Geral do Município, Símbolo CC-2, da

Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 01 de janeiro de 2021.

Registre-se  e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 22.287 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

________________________________________________
HASSAN ANDRADE IOSSEF

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432F9BA39CA6D3F16835C3389692722D

quarta-feira, 20 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

D E C R E T O N.º 22.288     -      EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista despacho exarado no processo nº

0281/2021.

Resolve:

Art. 1º - Exonerar a pedido a servidora EDNA MOREIRA BARROS, da Função

de Enfermeira, Nível/Classe: A-3, Matrícula nº 7960, Grupo Ocupacional: 06,

Subgrupo: S, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

todas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 04 de Janeiro de

2021.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
              = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 22.288 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 20 DE JANEIRO DE 2021.

______________________________________

HASSAN ANDRADE IOSSEF
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432F9BA39CA6D3F16835C3389692722D

		2021-01-21T11:33:46-0300